Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/12/2024 - 13:40 126018/2024

1

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 113/2024-L, DE 5 DE
DEZEMBRO DE 2024, DE AUTORIA DO VEREADOR CLÁUDIA RITA

DUARTE PEDROSO

BIOGRAFIA DE SILVANA ROSÁLIA DI GIROLAMO MARTINS

Silvana Rosália Di Girolamo Martins
Comerciante e empreendedora, sócia da empresa Lojas Santa Rosa. Dedicada
e amorosa filha, esposa e mãe, ao longo de sua vida, um espírito de liderança e
acolhimento, sempre pronta a ajudar quantos a ela procuravam, e também
colaborando efetivamente com as associações beneficentes do município.

Isso posto, CLÁUDIA RITA DUARTE
PEDROSO, por intermédio do Protocolo Nº CETSR 05/12/2024 - 13:40
126018/2024, de 5 de dezembro de 2024, apresenta ao Egrégio Plenário o
seguinte Projeto de Lei:

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/12/2024 - 13:40 126018/2024

2

PROJETO DE LEI Nº 113/2024-L
De 5 de dezembro de 2024.

Dá denominação de "Área de Lazer Silvana
Di Girolamo" a área de lazer localizada no
bairro Vila Aguiar.

O Prefeito Municipal da Estância Turística de
São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque decreta e eu
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada “Área de Lazer Silvana
Di Girolamo” a área situada defronte à Rua Pedro D. Peroni e termina na mesma
Rua. Está situado no bairro Vila Aguiar.

Parágrafo único. A área de que trata o “caput”
conta com superfície de 556,55 m² de largura.

Art. 2º Integra esta Lei croqui anexo.

Art. 3º As despesas decorrentes com a
execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente,
suplementada se necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
5 de dezembro de 2024.

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereadora

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/12/2024 - 13:40 126018/2024

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 051DTNVP0999T5V7
		2024-12-09T14:58:12-0300

		2024-12-09T14:58:12-0300

		2024-12-09T14:58:12-0300